REQUERIMENTO

ébnC1/~

Camara Municipal de 'Pitinga

11111111110 1111111111 111

eic~ -a c io ,re, a

Protocolo Geral n° 1256/2018
Data: 23/04/2018 Horário: 15:49

Legislativo - REQ 265/2018

ASSUNTO: REQUER CÓPIA EXTRAÍDA DIRETAMENTE DOS
DOCUMENTOS ORIGINAIS, DO BALANÇO PATRIMONIAL E DAS
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS E CONTÁBEIS, MAIS O PARECER DA
AUDITORIA, DA SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE
IBITINGA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017 E QUE FORAM
PUBLICADOS NO SEMANÁRIO "ESTÂNCIA DE IBITINGA", DE 21 DE
ABRIL DE 2018, NAS PÁGINAS 19 ATÉ 27.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca, Richard Porto de Rosa, Matheus
Valentim de Carvalho e Marlos Ribas Mancini.

Destinatários: Interventor Judicial da Santa Casa de Caridade e Maternidade de
Ibitinga, Dr. Edson Fernando Inácio; Secretário de Governo e de Comunição, Dr.
André Luiz Gonçalves Racy.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação encaminhado ao destinatário
supracitado para encaminhar cópia integral e legível, extraída diretamente do
documento original, do balanço patrimonial e das demonstrações financeiras e
contábeis, mais o parecer da auditoria, da Santa Casa de Caridade e Maternidade de
Ibitinga, referentes ao exercício de 2017 e que foram publicados no Semanário
"Estância de Ibitinga", de 21 de abril de 2018, nas páginas 19 até 27.

Tal requerimento se faz necessário porque os documentos requisitados,
embora publicados no Semanário Estância de Ibitinga nas páginas 19 até 27, estão em
boa parte ilegíveis e com péssima impressão, impossibilitando sua leitura.

Por isso também, deverá, caso acatado pelo E. Plenário, ser enviada
cópia do presente para o Secretário de Governo e de Co 	ação, Dr. André Luiz
Gonçalves Racy, para que tome as providências para rei 	ar os do mentos em
qualidade mínima de impressão que possibilite sua leitura 	ada e in ral, além de

ti
Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 33-g-r7840 CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.  ov.br

"((/)e~ 0))9éitáirt — SP

- (7/".tctiacioimticio, 0304Ázio -

tomar as providências necessárias para que tal situação seja evitada em futuras
publicações.

Atenciosamente,

MA ANTÔN O DA FONSECA
Vereas r — PTB

MARLOS RIBAS ANCINI
Veador — PSC

MATHEUS VALENTIM DE CARVALHO
Vereador — PSDB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2